
1 
    

 

                   REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                            AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Viale San Pietro n. 10, Palazzo Bompiani – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 30/01/2020     

 

Oggetto Presa d’Atto rinuncia agli atti del giudizio – liquidazione spese legali. 

Struttura   SSD Avvocatura 

Responsabile di 
Struttura 

Dott.  Antonio Solinas  

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Alessandra Orsini 

 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 2.556.22 
 

A51403020 
 

Spese legali 
 

2019 
 

 
 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag.  Oggetto 

0 3  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 

x 



2 
    

IL RESPONSABILE DELLA SSD AVVOCATURA 
          Dott. Antonio Solinas 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 30 novembre 1998, n. 419; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 06.03.2019: “Presa d’atto individuazione 

delle attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 

e alla Linea Intermedia. Modifica ed Integrazione Deliberazione n. 426 del 05.06.2018.”; 

 

ATTESO   che in data 09.09.2019  la ditta HS Hospital Service, fornitrice dell’Azienda, a mezzo del 

proprio legale  Avv. Gianpaolo Galleri del foro di Sassari ha notificato all’Azienda Ospedaliero 

di Sassari il Ricorso ex art. 702/bis del C.P.C., depositato nanti il Tribunale Civile di Sassari; 

 

PRESO ATTO             che, a seguito di indagine istruttoria presso le Strutture interessate, la SSD Avvocatura, come 

risulta dalla documentazione in atti, riconoscendo la legittimità delle pretese della ditta 

ricorrente ha ritenuto di non doversi costituire in giudizio, quanto piuttosto di attivarsi per 

chiudere la vertenza senza l’aggravio di spese che sarebbero derivate dal proseguire della causa 

in giudizio;  

 

 VISTO  che, come risulta dalla documentazione in atti, l’Azienda. ha provveduto al pagamento delle 

somme ivi riportate; 

 

PRESO ATTO              altresì della dichiarazione di rinuncia agli atti dell’Avvocato Galleri, in atti prot. n° 2020/2274 

subordinata al pagamento delle spese legali in favore della ditta ricorrente, ammontanti ad € 

2.556, 22; 

 

RITENUTO quindi, al fine di chiudere definitivamente la controversia, di doversi procedere ad ottemperare 

a detto pagamento, evitando così di ricorrere in un aggravio di costi in termini di interessi, 

spese, ed onorari per la necessaria nomina dell’Avvocato di parte;  

  
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 
 

1) di prendere atto della dichiarazione dell’Avvocato Gianpaolo Galleri del Foro di Sassari, in nome e per conto 
della ditta fornitrice HS Hospital Service, di rinuncia al ricorso ex art.702/bis cpc; 
 

2) di disporre il pagamento, in favore della ditta ricorrente della somma di € 2.556,22 che graverà sul conto di 
costo “Spese legali” A51403030, esercizio 2019;   
  

IL RESPONSABILE DELLA SSD AVVOCATURA  
f.to Dott. Antonio Solinas  

_______________________________________ 
 



3 
    

 
 
 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SSD Avvocatura 
 
Sigla Responsabile: Dott. Antonio Solinas 
 
Estensore: Dott.sa Alessandra Orsini 

Il Responsabile Bilancio e Contabilità in 
ordine alla relativa corrispondenza dei 
conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 30/01/2020 per la durata di quindici giorni. 

 

Il Responsabile del servizio Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

f.to Dott. Antonio Solinas 

___________________________________ 

 
 


